sub '

his posse beate viyere videbatur, sed homo animi omni parte

fortuna sua vastioris et sibi magnificus visas sub instructs

mensa et eins plena corona profusioneque videlicet expensa

quam accepts largius numerans aes contraxit sub credito-

ribu8 8
). Adeo ineunda sibi erat alia ratio, qua fortunam

eliceret opulentiorem, haec inde a Luthero ostendebatur 4
)

pervulgatumque erat, quantam pecuniam Echo ex Leone
decimo in simili opera navata retulisset 6

). Earn rationem

aggressus scribit anonymi titulo 300 paginas — sic ipse

suum pensum adiiumerabat — et mittit Roraam Laurentio

Puccio cardini, cuius plurimi referre arbitrabatur, ut cogno-

sceret, quoniam princeps erat publicauorum papae —
,

isti

poenitentiarios dicunt — . ei magnum vectigal hactenus de-
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cesserat et deterius iu posterum timebat, si Luthero impune
esset, inducere homines, nt audeant exuere cucnllam, vesci

sine delectu in ieiunio indicto natis domi rebus, perraittere

indulgentiae dei vota inconsulta, remissionem delicti in deum
quaerere a iaoti poenitentia, non codicillis pecunia redemptis,

qualia capita Puccins prae se fert sibi permissa esse quae
tollat ex pecunia iraperata 6

). Ea causa Vafer hunc portum
optabat fortunae arridentis, etiam quo se arctius insinuaret,

pollicetur absolutam operam, quae statura fuerit paginis aliis

400, hie se velle Roraae esse ostendit, ut inspiciat biblio-

thecae Palatinae concilia, synodos et epistolas decretales, ita

futurum opus, quod nemo convellat, quando ista prima
religio sit stare decretis patrum 7

). Plausibilis haec postu-

late fuit, adventus autem ne levior haberetur, ubi hospes
sese ingereret, facit se alia parte gravem neque temere
irapetrabilem. Ista arte homo Vafer accurans Puccium, sub-

mittit relatorem ad Leonem decimum, qui ex sententia

cuncta refert. Emolumenta, quanta sequerentur, secretius

transacta sunt 8
). Unum postea emanavit. quando contentio

illi oborta fuit contra principem Ioannem Albrcchtum mar-
chionem ab Onospurgho super sacerdotio Constantiensi, quem
possessione depulit sub autoritate codicilli, quo sacerdotii

successor designatus antea fuerat 8
), ut caetera ignoremus,

istud constat, quantum barbara pyramidum sileat miracula
Memphis prae unius amphitheatri mole, tantum sestertia

50 Echus (!) concessura fuerint collatis praemiis Vafri. Ita

gravis homo excitus sedibns venit Romain sub ipsum tempus,
quo Leo decimus biberat letale poculum 10

), puto Vafro neque
licuisse solvere religionem suam illam, quod pedes sanctissimi

oscularetur nisi mortuo forsan in Petro cum promise uo
vulgo. Inde spes omnes tantae exciderunt, fortuna ipsa in-

crepante hominis ambitionem et cupiditatem. Dies nescio

quot in urbe fuerat, cum demoritur successor sacerdotii

equidem popularis. Eius assignatio videbatur iuris Pucci
esse. Ergo Vafer sub alteram vigiliam noctis advolat ad
postes domini et adducit altarium in sinum, Puccio non tam
volente quam non auso negare, nam ubi liberum fuisset,

dedisset illud cuidara familiari veteri, qui annos 15 frustra

servierat. Contraxit haec res nonnullam indignationem Vafro,

quam ipse sic diluebat impetrasse uni amauuensi suo, falso id

quidem, nam ipsi vidimus litteras fortasse ternas, quibus suo
nomine depreeatur tempus (116), in quod non responderat

ad solutionem pensionis, et celerius praestaturum pollicetur,

tarnen hanc tam diu extraxit, donee creditor moreretur.

Adrianus sextus Punice aridior et Euclione coraieo inexora-

bilior, ut pecuniam numeraret, nullum remedium collocnbat

in his defensoribus fidei Romanae n
),

salutem tantam ab aliis
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praesidiis quaerebat, quoniam potentissimos dominos multis

ofticiis sibi devinctos ducebat, ab his moliturus erat fidei

Homanae propugnatores, ubi sibi vivere diutius contigisset.

Ita Vafer exclusus a spcrato quaestu, sed et novos credi-

tores alios in urhe paravit. Exosus ergo patrocinium fidei,

quod suseeperat, iactavit voces non semel se transfngere

veile et futurum postea Lutberanum quam acer antilutheranus

hactenus fuisset 11
). Librum etiam suum ita libratum dubiis

sententiis aiebat, ut levi momento converti possit. Tarnen

credita pecunia persoluta tandem fuit ipso absente per Io-

annem Gibertum datarium. deprecante ut solveretur Ferdi-

nando tunc arcbiduce Ostriae; quae res leliciter cessit fidei

Homanae, quo in ipsius praesidio Vafer perduraret.

Sed quoniam in libri
ls

)
mentiouem incidimus, dicamus

de ipso reliqua. Sub mense Maio datus est in officinam,

quoniam enixissime laborabatur, ut ad adventum ex Hispania

Adriani 14
)

absolutus esset et ab eo munere venientem salu-

taret
15

)
aucupatus et hie oportunitatem gratiae ineundae, si

tarnen Adrianus dimoveri a natura potuisset Auctores quanti

illic sub elenebo primis frontibus commemorantur, eventilati

sunt per menses Februarium, Martium, Aprilem plus pulvere

extergeudo quam chartis legendis operae impendit 10
). Et

simplices nos, qui trans Alpes degimus, quique non vidimus

eum iisdem mensibus in bibliothecam Vaticani itantem 17
),

eredimus hominem tota aetate his legendis occupatum

fuisse 1
*)! Aethiopicae linguae paucula verba, quae operi insunt,

profecta ab ea ostentatione sunt, ut mense ante lanuario

eius linguae elementa primum cognoscere inciperet et sin-

gulorum sonos non decimo quoque conatu proferre posset,

Graeca quoque et Hebraea et Arabica ad eandem peritiam

dimensa dedit 19
). Et tarnen Vafer ille vulgatis exemplaribus

venire ad posteritatem studet sub opinione, qui tot nobiles

et raros (116 b) auctores domesticos habuerit, qui sit linguis

Germana, Itala, Latina, Graeca, Hebraea, Arabica, Indica,

Chaldaica et Chaldiaca loquutus, ille qui farraginem elenchi

volante per lineas digito et oculo aegre dimidiatis paginis

excursis devoravit, tantae suae sycophantiae immemor Luthe-

rum ut ceritum Saxonem naso suspendit et ei quod bonos

auctores non viderit opprobrat! Tales a fronte bullae Va-

frianae. In ipso autem congressu themata propouit ex Lutheri

scriptis et sese arduum porrigens in digitos pedem urgere

pede videri vult, verum in opere subsideus et directum ad-

versarium declinans alio quam intenderat abiicit amentatum
telum. Haec illi perpetua sciomachia est. Animadverterunt

vitium iidem, quorum causam agit. Nec ipse dissimulavit

deque suo opere vere sensit paratum in fugam, ut serviat

praevaricaturo sibi quandoque, ubi hue eum dominorum ava-
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ritia et ingratitudo impellant, Roma digressus quasi a monte
sancto descenderet, sie Germaniam vultum suum reverituram

arbitrabalur. ltaciue evocat Oecolarapadios provocatione et

Badium venit in arenam. Ibi adversarius Vafrum medium
complexus sternit. Ipse ad victorem panca effatus ,1,'tere

Sorte Tua“ humum momordit. Ab ea infelici pugna igno-

minia notatus nec se ferens fabulam vulgi factum, secundo

Danubio descendit et adivit Ferdinandum nondum regem.

Is hominem excepit Rheno eiectum, idem hoc tempore tan-

torum regnorum rex exulem eo loco habet, cui religionis et

provinciarum arbitria permittat. Huius et similium paucorum:

qui et ipsi testata ad tribunalia infamia insignes sunt, Neo-
statenses infulati

20
): relationi iissensus, in carcerem et mortes

abstrahit cives, pervadit patrumfamilias domos, scrinia excutit,

nihil his secreti relinquit non eversnm, quo secundum yerbera

non alind est gravius minus miserae cuiusdam servitutis, quod-

que inter atrocia maledicta, qnalia psalmo 108 (V. 11) inger-

untur unnm est, quod iilienus domum et substantiam hominis